РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 18 »   февраля                    2020 г.
	                                                                                № 157

О внесении изменений в Постановление «Об изменении  режима функционирования дошкольных групп
муниципального  бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Центр развития ребенка – детский сад «Сказка»
Ковылкинского муниципального района»

На основании мониторинга анкет родителей по вопросу определения режима работы детского сада и с целью оптимизации расходов на дошкольное образование, в соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства образования науки РФ от 30 августа 2013г. №1014 и п. 1.3. СанПин 2.4.1.3049-13, утвержденного постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 г. №26, администрация Ковылкинского муниципального района постановляет:
[bookmark: sub_1]1.Внести изменения в Постановление администрации Ковылкинского муниципального района от 24 декабря 2019 года № 1658 «Об изменении  режима функционирования дошкольных групп муниципального  бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад «Сказка» Ковылкинского муниципального района»  изложив пункт 2.5. в следующей редакции:
      « 2.5. организовать работу дежурного воспитателя для удовлетворения запросов родителей (законных представителей), дети которых посещают группы с режимом 9 часов и нуждаются в дополнительном пребывании в Учреждении в утренние ( с 7.00 до 8.00 ) и (или) вечерние ( с 17.00 до 17.30) часы.».
       2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы-начальника Управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района И.Н. Моисееву.
      3. Настоящее постановление вступает в силу после  его опубликования и подлежит размещению на сайте администрации Ковылкинского муниципального района – http://kovilkino13.ru/.

Глава Ковылкинского
муниципального района						       Н.П. Комусов